合计 6,843,174.25 7,569,456.98

汉威科技集团股份有限公司 2023 年年度财务报告

78

（2） 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 7,569,456.98 8,495,915.06

二、计入当期损益的设定受益成本 369,688.55 284,065.69

1.当期服务成本 36,531.36 69,879.65

4.利息净额 333,157.19 214,186.04

四、其他变动 1,095,971.28 1,210,523.77

2.已支付的福利 1,095,971.28 1,210,523.77

五、期末余额 6,843,174.25 7,569,456.98

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 7,569,456.98 8,495,915.06

二、计入当期损益的设定受益成本 369,688.55 284,065.69

四、其他变动 1,095,971.28 1,210,523.77

五、期末余额 6,843,174.25 7,569,456.98

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 7,569,456.98 8,495,915.06

二、计入当期损益的设定受益成本 369,688.55 284,065.69

四、其他变动 1,095,971.28 1,210,523.77

五、期末余额 6,843,174.25 7,569,456.98

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定收益计划为由于历史原因形成的，公司按照郑州高新技术产业开发区热力公司文件郑开热司字

[2006]08 号《郑州高新技术产业开发区热力公司内部退养制度》的规定给予内退职工一定金额的薪酬补贴。

该计划主要涉及利率风险及福利水平增长风险，利率风险指计算计划福利义务现值时所采用的折现率的选取

依据是银行间债券市场的国债到期收益率，银行间债券市场的国债到期收益率的下降会产生精算损失;福利水平

增长风险指计算计划福利义务现值时所采用的各项福利增长率假设的选取依据是各项福利的历史增长率水平和公

司管理层对各项福利增长率的长期预期，若实际福利增长率水平高于精算假设，会产生精算损失。

该计划对公司未来现金流量、时间和不确定性不存在重大影响。

设定受益计划重大精算假设：

精算假设 确定标准

折现率 同期银行间债券市场的国债到期收益率

离职率 0%

福利增长率 0%

汉威科技集团股份有限公司 2023 年年度财务报告

79

正式退休年龄 男：干部 60 岁、工人 60 岁，女：干部 55 岁、工人 50 岁

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

精算假设 对计划福利义务现值的影响（元） 对计划福利义务现值的影响（%）

折现率+0.25% - 116,559.03   - 1.37%

折现率-0.25% 119,241. 13   1.40%

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

38、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

工程质量维修基金 418,216.76 15,483.27 按历史经验测算维修费

恢复性大修费用 3,037,547.19 2,515,155.49 BOT 合同约定

合计 3,455,763.95 2,530,638.76

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

预计负债较年初增加 36.56%，主要系确认预计支付的股权转让款所致。

39、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 858,403,452.33 1,572,500.00 91,161,509.53 768,814,442.80 收到政府补助

合计 858,403,452.33 1,572,500.00 91,161,509.53 768,814,442.80

其他说明：

40、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 326,272,755.00 1,172,864.00
1,172,864.

00
327,445,619.00

其他说明：

41、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
1,232,977,537.50 36,841,606.94  1,269,819,144.44

其他资本公积 53,326,779.14  37,975,816.32 15,350,962.82

合计 1,286,304,316.64 36,841,606.94 37,975,816.32 1,285,170,107.26

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

汉威科技集团股份有限公司 2023 年年度财务报告

80

（1）股本溢价本期增加 36,841,606.94 元，其中

1）股本溢价本期增加，其中本期股权激励对象授予股票行权增加 27,082,823.68 元。

2）本期清算上海中威，收少溢价形成的资本公积增加 9,758,783.26 元

（2）本期其他资本公积减少 37,975,816.32 元，其中

1）本期股权激励对象授予股票行权转入资本溢价 14,474,535.68 元；其他股权激励影响 2,208,625.95 元

2）公司对子公司苏州能斯达、新威光电的少数股东签订对赌回购协议，减少资本公积 21,292,654.69 元。

42、其他综合收益

单位：元

项目 期初余额

本期发生额

期末余额 本期所得

税前发生

额

减：前期计

入其他综合

收益当期转

入损益

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

留存收益

减：所得

税费用

税后归属

于母公司

税后归

属于少

数股东

一、不能重分类进

损益的其他综合收

益

-

510,000.00
   -510,000.00

其他权益工具

投资公允价值变动

-

510,000.00
   -510,000.00